

Torben Clausen A/S

Oksbølvej 14, 6100 Haderslev

CVR-nr. 14 16 35 81

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2023

Dirigent:

.....
Jan Lyhne Hansen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Torben Clausen A/S
Adresse, postnr., by	Oksbølvej 14, 6100 Haderslev
CVR-nr.	14 16 35 81
Stiftet	25. maj 1990
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.torbenclausen.dk
E-mail	adm@torbenclausen.dk
Telefon	74 52 47 23
Bestyrelse	Jytte Rabæk Schmidt, formand Michael Munk-Fredslund Helge Godtfeldt Christian Udby Olesen Hans Peter Geil
Direktion	Helge Godtfeldt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	20.567	21.372	20.646	14.246	10.568
Resultat af primær drift	3.150	5.220	8.980	3.388	-1.459
Resultat af finansielle poster	-927	-746	-884	-1.195	-1.023
Resultat før skat	3.273	5.763	8.230	2.470	-1.939
Årets resultat	2.536	4.481	6.393	1.874	-1.534
Balancesum	65.657	69.990	54.134	49.223	55.937
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-15.940	-13.510	-4.003	-3.602	-8.693
Egenkapital	15.138	13.102	12.120	7.352	5.478
Nøgletal					
Afkastningsgrad	4,6 %	8,4 %	17,4 %	6,4 %	-2,8 %
Soliditetsgrad	23,1 %	18,7 %	22,4 %	14,9 %	9,8 %
Egenkapitalforrentning	18,0 %	35,5 %	65,7 %	29,2 %	-23,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	72	64	56	58	53

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste hovedaktiviteter består i at drive entreprenørvirksomhed. Som en del af dette beskæftiger virksomheden sig med forretningsområder som nedbrydning, anlæg, affaldshåndtering og transport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.536.058 kr. mod et overskud på 4.481.417 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 15.137.895 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Det er dog under forventningen fra 2021, men set i lyset af et 2022, hvor Ukraine krigen, energikrisen og inflationen, har haft stor påvirkning på regnskabet, finder vi det alligevel tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsens forventninger til 2023 er positive, og vi forventer et resultat i niveauet 1,5 til 2,5 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	20.566.941	21.371.699
	Distributionsomkostninger	-1.990.316	-1.752.739
12	Administrationsomkostninger	-14.376.252	-13.110.441
	Resultat af primær drift	4.200.373	6.508.519
8	Finansielle indtægter	219.428	232.998
	Finansielle omkostninger	-1.146.443	-978.600
	Resultat før skat	3.273.358	5.762.917
3	Skat af årets resultat	-737.300	-1.281.500
	Årets resultat	2.536.058	4.481.417

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	23.188.318	18.408.596
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.811.278	6.753.092
		<u>31.999.596</u>	<u>25.161.688</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	441.662	441.662
		<u>441.662</u>	<u>441.662</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.441.258</u>	<u>25.603.350</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.128.633	4.810.894
		<u>5.128.633</u>	<u>4.810.894</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.604.493	30.534.043
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.667.382	1.867.401
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.988.454	3.793.148
	Andre tilgodehavender	0	1.092.168
10	Periodeafgrænsningsposter	710.775	406.755
		<u>27.971.104</u>	<u>37.693.515</u>
	Likvide beholdninger	<u>115.902</u>	<u>1.881.765</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.215.639</u>	<u>44.386.174</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>65.656.897</u></u>	<u><u>69.989.524</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	1.015.000	1.015.000
	Overført resultat	13.522.895	11.586.837
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>15.137.895</u>	<u>13.101.837</u>
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	4.896.400	4.159.100
	Andre hensatte forpligtelser	550.667	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.447.067</u>	<u>4.159.100</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	843.081	1.175.623
	Leasingforpligtelser	15.051.172	12.039.858
	Ansvarlig lånekapital	5.000.000	5.000.000
	Anden gæld	889.641	1.329.612
		<u>21.783.894</u>	<u>19.545.093</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.757.831	5.249.062
	Gæld til banker	2.898.877	1.895
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	467.461	1.729.184
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.686.060	21.476.889
	Anden gæld	4.477.812	4.726.464
		<u>23.288.041</u>	<u>33.183.494</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>45.071.935</u>	<u>52.728.587</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>65.656.897</u></u>	<u><u>69.989.524</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2022	1.015.000	11.586.837	500.000	13.101.837
16	Overført via resultatdisponering	0	1.936.058	600.000	2.536.058
	Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
	Egenkapital				
	31. december 2022	1.015.000	13.522.895	600.000	15.137.895

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Torben Clausen A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højere liggende modervirksomhed NTSK Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer og materialer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger, tab på debitorer samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielt leasede aktiver indregnes på anskaffelsestidspunktet i balancen til dagsværdi eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver indregnes og måles herefter som øvrige materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning virksomhedens finansielle stilling

3 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	737.300	1.281.500
	<u>737.300</u>	<u>1.281.500</u>

4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	58.290.502	17.120.819	75.411.321
Tilgang i årets løb	12.260.113	3.680.331	15.940.444
Afgang i årets løb	-6.413.768	0	-6.413.768
Kostpris 31. december 2022	<u>64.136.847</u>	<u>20.801.150</u>	<u>84.937.997</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	39.881.906	10.367.727	50.249.633
Årets afskrivninger	6.748.433	1.622.145	8.370.578
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-5.681.810	0	-5.681.810
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>40.948.529</u>	<u>11.989.872</u>	<u>52.938.401</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>23.188.318</u>	<u>8.811.278</u>	<u>31.999.596</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>14.711.078</u>	<u>592.069</u>	<u>15.303.147</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2022	<u>441.662</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>441.662</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>441.662</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	1.169.697	326.616	843.081	0
Leasingforpligtelser	20.042.416	4.991.244	15.051.172	369.131
Ansvarlig lånekapital	5.000.000	0	5.000.000	0
Anden gæld	1.329.612	439.971	889.641	0
	<u>27.541.725</u>	<u>5.757.831</u>	<u>21.783.894</u>	<u>369.131</u>

kr. 2022 2021

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 2.030 stk. a nom. 500,00 kr.

1.015.000	1.015.000
<u>1.015.000</u>	<u>1.015.000</u>

kr. 2022 2021

8 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtægter

188.705	147.986
30.723	85.012
<u>219.428</u>	<u>232.998</u>

kr. 2022 2021

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde

Acontofaktureringer

90.507.863	121.882.223
-89.307.942	-121.744.006
<u>1.199.921</u>	<u>138.217</u>

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)

Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)

1.667.382	1.867.401
-467.461	-1.729.184
<u>1.199.921</u>	<u>138.217</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar

Årets regulering af udskudt skat

Udskudt skat 31. december

4.159.100	2.877.600
737.300	1.281.500
<u>4.896.400</u>	<u>4.159.100</u>

Udskudt skat hidrører fra midlertidige forskelle vedrørende materielle anlægsaktiver, omsætningsaktiver samt skattemæssige fremførbare underskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
12 Personaleomkostninger		
Lønninger	36.719.602	34.095.998
Pensioner	2.796.840	2.504.613
Andre omkostninger til social sikring	717.649	580.351
	<u>40.234.091</u>	<u>37.180.962</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>72</u>	<u>64</u>

Vederlag til virksomhedens direktion og bestyrelse udgør i alt 1.053 t.kr. (2021: 963 t.kr.) og er sammenlagt jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Torben Clausen A/S indgår i sambeskatningen med NTSK Holding ApS-koncernen, hvor NTSK Holding ApS er administrationsselskab.

Torben Clausen A/S hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Operationel leasing- og lejeforpligtelse

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmateriel med restløbetid på op til 14 måneder og en samlet nominal restleasingydelse på 281 t.kr.

Derudover har selskabet indgået lejekontrakter vedrørende lokaler, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2022 i uopsigelsesperioden udgør 22.320 t.kr.

14 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitut er der stillet pant 1.800 t.kr. i driftsmateriel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet pant, udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets gæld over for kreditinstitut er givet virksomhedspant 17.000 t.kr. i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel, drivmidler, andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder. Den samlede regnskabsmæssige værdi udgør 44.226 t.kr.

Selskabet har gennem kreditinstitut stillet arbejdsgarantier. Garantierne udgør pr. 31. december 2022 17.296 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Nærtstående parter

Torben Clausen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
NTSK Holding ApS	Ribe Landevej 21A, Haderslev	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
NTSK Holding ApS	Ribe Landevej 21A, Haderslev	www.CVR.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Torben Clausen A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	188.705	147.986
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.988.454	3.793.148

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	500.000
Overført resultat	<u>1.936.058</u>	<u>3.981.417</u>
	<u>2.536.058</u>	<u>4.481.417</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helge Godtfeldt

Direktion

På vegne af: Torben Clausen A/S

Serienummer: 1c0a6045-6840-46e1-8608-2276c8082b81

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-09 05:49:32 UTC



Michael Munk-Fredslund

Bestyrelse

På vegne af: Torben Clausen A/S

Serienummer: 0140de87-0e78-430a-ac7f-813b85b7dfb1

IP: 185.5.xxx.xxx

2023-05-09 06:26:22 UTC



Jytte Rabæk Schmidt

Bestyrelsesformand

På vegne af: Torben Clausen A/S

Serienummer: 72949455-6779-453c-aedc-2a421c31464f

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-05-09 07:28:42 UTC



Hans Peter Geil

Bestyrelse

På vegne af: Torben Clausen AS

Serienummer: f83ab9b5-147f-4515-a8df-0c8fa9bfc4d6

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-05-09 10:59:31 UTC



Christian Udby Olesen

Bestyrelse

På vegne af: Torben Clausen A/S

Serienummer: 733f81f7-0574-4533-8996-24b9b69c39b7

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-05-09 14:09:18 UTC



Helge Godtfeldt

Bestyrelse

På vegne af: Torben Clausen A/S

Serienummer: 1c0a6045-6840-46e1-8608-2276c8082b81

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-10 09:18:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: Z4BTW-PGW2T-3EW00-CQESE-DJVU4-OFT18

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i ndlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-05-10 09:26:06 UTC



Jan Lyhne Hansen

Dirigent

På vegne af: Torben Clausen A/S

Serienummer: 9b301460-348f-4672-bd4b-8f85bbdf2a81

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-10 10:06:43 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>